
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€981.079,41 2022 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan si

€26.271,38 2022 CE 501010104 Stupefacenti - con AIC Dott.ssa Silvia Caldarini si

€146.537,60 2023 CE 501010104 Stupefacenti - con AIC Dott.ssa Silvia Caldarini no

€5.886.476,46 2023 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan no

€5.886.476,46 2024 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan no

€146.537,60 2024 CE 501010104 Stupefacenti - con AIC Dott.ssa Silvia Caldarini no

€4.905.397,05 2025 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan no

€120.266,22 2025 CE 501010104 Stupefacenti - con AIC Dott.ssa Silvia Caldarini no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Recepimento Determinazione Regionale n. G12930/2022 di aggiudicazione della gara Farmaci 2022 V
tranche, per l acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, relativamente a vari lotti
oggetto di distribuzione in diretta. Spesa complessiva per la durata della fornitura pari a 36 mesi di € 18.099.042,20
I.C. (10%).

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

 SILVIA CALDARINI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.20 pagine di cui n.
14 pagine di allegati

Il Direttore Generale f.f.

Dr.ssa Roberta Volpini

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica,Programmazione e Controllo di
Gestione, Dott.ssa Maura Bettini, con la sottoscrizione del presente atto attesta la
copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento



 
 

  

IL DIRETTORE DELLA U.O.C.  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far 
data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 
606 del 30.12.2015;  

 
 la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022 avente ad oggetto: “Cessazione 

del Dr. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale dell’ASL Roma 1 contestuale 
individuazione del Direttore Amministrativo Aziendale, Dr.ssa Roberta Volpini quale facente 
funzioni”; 
 

VISTO l’atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17.12.2019, recepito con 
DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATE la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; che prevede 
l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricompreso; 

 
 la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, l’Individuazione di categorie di 
beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 

 
PRESO ATTO  della Determinazione della Direzione Centrale Acquisti Regione Lazio n. G12930 28/09/2022, 

recante ad oggetto “Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende 
sanitarie della Regione Lazio - farmaci 2022 - tranche 5, nell'ambito del bando istitutivo avente 
ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, 
emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Nr. Gara 
8626561. Determinazione di aggiudicazione” (All. 1); 

 
TENUTO CONTO che la determinazione predetta prevede quale durata della fornitura 36 mesi decorrenti dalla 

data della stipula delle rispettive Convenzioni; 
 
VISTA    la nota prot. n. 159923 del 20/10/2022 (All. 2) con la quale l'Area del Farmaco - UOSD 

Pianificazione Acquisti e Monitoraggio spesa beni sanitari ha chiesto il recepimento della “Gara 
Farmaci 2022 Tranche 5” lotti 1, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 28, 30, 32, 36, 37, 40, 41, 42, 56, 
58, 62, 63, 71, 81, 83, 84, 85, 86, 90, 93, 95, 100, 102, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 118, 119, 120, 
121, 122, 123, 124, 126, 129 e 135 della gara centralizzata regionale aggiudicata con 
determinazione n. G12930/2022, vari lotti, per la quota di distribuzione in modalità “in diretta”, 
specificando il rispettivo fabbisogno e la spesa triennale quantificata in € 16.453.674,70 iva 
esclusa;  

 
RITENUTO   conseguentemente, di recepire la DGR n. G12930/2022, relativamente ai suddetti lotti, destinata 

alla Regione Lazio, d’interesse della Asl Roma 1 per quanto attiene ai farmaci in distribuzione con 
modalità “diretta”;  

 
 



 
 

  

di acquistare, fino alla fine della fornitura per 36 mesi i principi attivi di cui ai predetti lotti per 
una spesa complessiva di € 18.099.042,20 iva compresa (10%), come riportato nell’elenco 
allegato (All. 3); 

 
che la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci occorrenti alla Asl Roma 1 di cui al 
presente recepimento, come sopra quantificata in complessivi € 18.099.042,20 iva compresa 
(10%), produrrà costi sul conto economico 501010101 e 501010104 come di seguito ripartita nei 
Bilanci di competenza: 
 
501010101 
 

anno 2022 € 981.079,41 I.C. (01. 11. 2022 - 31.12.2022) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2023 € 5.886.476,46 I.C. (01.01.2023 - 31.12.2023) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2024 € 5.886.476,46 I.C. (01.01.2024 – 10.09.2024) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2025 € 4.905.397,05 I.C. (01.01.2025 31.10.2025) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

 
501010104 
 

anno 2022 € 26.271,38 I.C. (01. 11. 2022 - 31.12.2022) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2023 € 146.537,60 I.C. (01.01.2023 - 31.12.2023) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2024 € 146.537,60 I.C. (01.01.2024 – 10.09.2024) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2025 € 120.266,22 I.C. (01.01.2025 31.10.2025) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

 
PRESO ATTO  che la UOC proponente il presente provvedimento ha provveduto ad acquisire sulla piattaforma 

ANAC, entro l’importo del CIG primario dei suddetti della predetta gara centralizzata regionale 
che presenta la necessaria capienza, il rispettivo “CIG derivato” per l’importo d’interesse della Asl 
Roma 1, necessario per procedere agli ordinativi di fornitura;   

 
che le Convenzioni quadro che verranno stipulate dalla Regione Lazio e dalle aggiudicatarie della 
predetta determinazione n. G12930/2022 prevedono che “Le Aziende Sanitarie utilizzano la 
Convenzione/Accordo quadro mediante l’emissione di Ordinativi di Fornitura (contratti), 
sottoscritti digitalmente dal soggetto di cui al comma 1 del presente articolo o suo delegato ed 
inviati al Fornitore (…)”; che “…i singoli contratti di fornitura con le Aziende Sanitarie si concludono 
con la semplice ricezione da parte del fornitore dei relativi ordinativi di fornitura inviati dalle stesse 
Aziende Sanitarie (...); 
 
gli importi dell'Ordinativo di Fornitura/contratto superano l’importo di € 40.000,00, come 
specificato nel dettaglio nell’allegato n. 3 del presente provvedimento; 

 

ATTESO  ATTESO    che a seguito dell’adozione del presente atto i conti economici nn. 501010101 e 501010104 
presentano la seguente situazione contabile:    

  

  

  

  
  

  

    



 
 

  

501010101501010101  
    

Budget assegnato  € 60.030.000,00 

Budget già impegnato  € 83.458.656,80 

Importo impegnato con il presente atto (anno 2022) € 981.079,41 

Budget in scostamento  € -24.409.736,21 

  

501010104501010104  
    

Budget assegnato  € 700.000,00 

Budget già impegnato  € 781.778,68 

Importo impegnato con il presente atto (anno 2022) € 26.271,38 

Budget in scostamento  € 808.050,06 

  
PRESO ATTO  che gli scostamenti sopra indicati, riferiti ai budget stanziati e non a quelli effettivamente 

consumati, derivano dalla contabilizzazione di contratti avviati, la cui spesa per l’anno in corso, 
rispetto al budget definitivo attribuito ai CCS con Deliberazione n. 571/2022, non può essere 
ridotta; 

 
ATTESTATO   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

  
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di recepire la Determinazione della Direzione Centrale Acquisti Regione Lazio n. G12930 del 28/09/2022, recante 
ad oggetto “Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio - 
farmaci 2022 - tranche 5, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione 
della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. 
della Regione Lazio - Nr. Gara 8626561. Determinazione di aggiudicazione” relativamente ai lotti 1, 4, 5, 6, 9, 10, 
11, 13, 14, 15, 17, 28, 30, 32, 36, 37, 40, 41, 42, 56, 58, 62, 63, 71, 81, 83, 84, 85, 86, 90, 93, 95, 100, 102, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 129 e 135;  
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci occorrenti alla Asl Roma 1 di cui al presente 
recepimento, pari complessivamente ad € 18.099.042,20 iva compresa (10%), sui conti economici 501010101 e 
501010104 come di seguito ripartita nei Bilanci di competenza:  
 
501010101 

 

anno 2022 € 981.079,41 I.C. (01. 11. 2022 - 31.12.2022) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2023 € 5.886.476,46 I.C. (01.01.2023 - 31.12.2023) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2024 € 5.886.476,46 I.C. (01.01.2024 – 10.09.2024) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2025 € 4.905.397,05 I.C. (01.01.2025 31.10.2025) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

 
 
 
 



 
 

  

501010104 
 

anno 2022 € 26.271,38 I.C. (01. 11. 2022 - 31.12.2022) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2023 € 146.537,60 I.C. (01.01.2023 - 31.12.2023) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2024 € 146.537,60 I.C. (01.01.2024 – 10.09.2024) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2025 € 120.266,22 I.C. (01.01.2025 31.10.2025) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

 
di conferire, conseguentemente, al Responsabile UOC Acquisizione Beni e Servizi, delega all'emissione 
dell'Ordinativo di fornitura/contratto discendenti dalla Convenzione quadro stipulata dalla Regione Lazio con 
l'aggiudicataria, ex predetta determinazione regionale per l'importo indicato nell’allegato al presente atto al fine 
di consentire l’acquisizione della fornitura d’interesse dell’ASL Roma 1;   
 
di nominare DEC del presente recepimento il dirigente farmacista c/o la UOC Farmacia Territoriale e di 
Prossimità, dott.ssa Maria Teresa Mittoni;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto 
alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del  il Responsabile della UOC Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 

Dr. ssa Cristina Franco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 

    FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Recepimento Determinazione Regionale n. 
G12930/2022 di aggiudicazione della gara Farmaci 2022 – V tranche, per l’acquisizione di farmaci occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio, relativamente a vari lotti oggetto di distribuzione in diretta. Spesa 
complessiva per la durata della fornitura pari a 36 mesi di € 18.099.042,20 I.C. (10%)” e, conseguentemente, per 
i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  



 
 

  

 
di recepire la Determinazione della Direzione Centrale Acquisti Regione Lazio n. G12930 del 28/09/2022, recante 
ad oggetto “Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio - 
farmaci 2022 - tranche 5, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione 
della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. 
della Regione Lazio - Nr. Gara 8626561. Determinazione di aggiudicazione” relativamente ai lotti 1, 4, 5, 6, 9, 10, 
11, 13, 14, 15, 17, 28, 30, 32, 36, 37, 40, 41, 42, 56, 58, 62, 63, 71, 81, 83, 84, 85, 86, 90, 93, 95, 100, 102, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 129 e 135;  
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci occorrenti alla Asl Roma 1 di cui al presente 
recepimento, pari complessivamente ad € 18.099.042,20 iva compresa (10%), sui conti economici 501010101 e 
501010104 come di seguito ripartita nei Bilanci di competenza:  
 
501010101 

 

anno 2022 € 981.079,41 I.C. (01. 11. 2022 - 31.12.2022) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2023 € 5.886.476,46 I.C. (01.01.2023 - 31.12.2023) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2024 € 5.886.476,46 I.C. (01.01.2024 – 10.09.2024) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2025 € 4.905.397,05 I.C. (01.01.2025 31.10.2025) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

 
501010104 

 

anno 2022 € 26.271,38 I.C. (01. 11. 2022 - 31.12.2022) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2023 € 146.537,60 I.C. (01.01.2023 - 31.12.2023) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2024 € 146.537,60 I.C. (01.01.2024 – 10.09.2024) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

anno 2025 € 120.266,22 I.C. (01.01.2025 31.10.2025) D.R. G12930/2022– farmaci V tranche – vari lotti 

 
di conferire, conseguentemente, al Responsabile UOC Acquisizione Beni e Servizi, delega all'emissione 
dell'Ordinativo di fornitura/contratto discendenti dalla Convenzione quadro stipulata dalla Regione Lazio con 
l'aggiudicataria, ex predetta determinazione regionale per l'importo indicato nell’allegato al presente atto al fine 
di consentire l’acquisizione della fornitura d’interesse dell’ASL Roma 1;   
 
di nominare DEC del presente recepimento il dirigente farmacista c/o la UOC Farmacia Territoriale e di 
Prossimità, dott.ssa Maria Teresa Mittoni;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto 
alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Dirigente della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì 

la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Dr.ssa Roberta Volpini 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 



REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  38295  del  28/09/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore ODORISIO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ODORISIO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. LEONE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio - farmaci 2022 - tranche 5,
nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di
farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Nr. Gara 8626561.
Determinazione di aggiudicazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12930 28/09/2022

 



OGGETTO: Appalto specifico per l’acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della 

Regione Lazio – farmaci 2022 - tranche 5, nell’ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il 

sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, 

vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Nr. Gara 8626561. 

Determinazione di aggiudicazione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 

20, comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale 

Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm. e ii.;  

VISTO il D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, che al comma 1 

prevede  nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti operante presso l'ANAC 

l’istituzione dell'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale 

di committenza per ciascuna Regione e al comma 3 prevede che con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri sono individuate le categorie di beni e di servizi nonché le soglie al 

superamento delle quali è obbligatorio il ricorso a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori 

per lo svolgimento delle relative procedure e per tali categorie di beni e servizi, l'ANAC non 

rilascerà più il codice identificativo gara (CIG) alle stazioni appaltanti che non ricorrano a 

Consip S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore; 

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, 

del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le categorie 

merceologiche per le quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro soggetto 

aggregatore;  

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi i farmaci; 

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la 

quale la Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti 

aggregatori ai sensi dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, così come confermato nella delibera n. 

784 del 20 luglio 2016, nella Delibera numero 31 del 17 gennaio 2018, nella delibera n. 781 del 04 

settembre 2019 e, da ultimo, nella delibera n. 643 del 22 settembre 2021; 

Pagina  2 / 6

Atto n. G12930 del 28/09/2022



VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G07339 del 08/06/2022 relativo all’affidamento di incarico di 

dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti al dott. Pietro Leone;  

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con 

l’Atto di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021; 

VISTA la determinazione G14441 del 22/10/2019 con la quale è stato istituito il Sistema Dinamico 

di Acquisizione ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di farmaci, 

emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinati alle AA.SS. della Regione Lazio e di altri 

Soggetti Aggregatori, della validità di 48 mesi, pubblicata su GUUE 2019/S 206-501536; 

VISTA la determinazione G08492 del 30 giugno 2022 avente ad oggetto “Appalto specifico per 

l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio - farmaci 2022 - 

tranche 5, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione 

della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto 

destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Determinazione a contrarre. Approvazione schemi, 

atti e indizione gara. Nr. Gara 8626561” con la quale, tra l’altro, Federico Odorisio è stato 

nominato RUP della procedura; 

VISTA la determinazione G11388 del 29 agosto 2022 avente ad oggetto “Appalto specifico per 

l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio - farmaci 2022 - 

tranche 5, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione 

della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto 

destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Nr. Gara 8626561. Provvedimento di ammissione 

all'esito dell'apertura delle buste amministrative”; 

VISTA la determinazione G11439 del 31 agosto 2022 avente ad oggetto “Appalto specifico per 

l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio - farmaci 2022 - 

tranche 5, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione 

della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto 

destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Nr. Gara 8626561. Provvedimento di ammissione 

all'esito dell'apertura delle buste amministrative, integrazione determinazione G11388 del 

29/08/2022”; 

CONSIDERATO quanto previsto nel Verbale di seduta virtuale n. 2 del 1° settembre 2022 e nel 

Verbale di seduta riservata n. 3 del 6 settembre 2022 in cui: 

 è stato dato riscontro alle richieste di segretazione del prezzo offerto in gara da parte 

degli Operatori Economici che ne hanno fatto richiesta, tenuto conto anche della 

documentazione presente nelle buste amministrative; 

Pagina  3 / 6

Atto n. G12930 del 28/09/2022



 è stato richiesto agli Operatori Economici le cui offerte sono risultate sospette di 

anomalia, di produrre le giustificazioni relative all’offerta economica presentata, così 

come disciplinato dall’art. 97comma 2, Commi 2, 2Bis del Dlgs 50/2016; 

 è stata disposta apposita istruttoria al fine di valutare la congruità delle offerte il cui 

valore è risultato superiore al prezzo posto a base d’asta e riferito a farmaci esclusivi, 

secondo quanto previsto dall’art. 16 “Contenuto della Busta C – Offerta Economica” del 

Capitolato d’oneri Lettera di invito; 

 è stato rilevato che alcuni operatori economici hanno inserito nel campo “Note 

operatore economico” un prezzo per UM iva esclusa differente da quello risultante sulla 

piattaforma definendo, quindi, una offerta differente rispetto a quella determinata in 

automatico dalla Piattaforma;  

PRESO ATTO del Verbale di seduta riservata n. 4 del 27 settembre 2022, in cui è stata definita la 

graduatoria di tutti i lotti posti a gara, compresi quelli per i quali è stata disposta apposita 

istruttoria, al fine di valutare in base alla documentazione fornita dagli Operatori Economici 

interessati, la congruità del valore dell’offerta in quanto superiore a quello posto a base d’asta 

nonché le giustificazioni relative alle offerte risultate sospette di anomalia; 

RILEVATO che: 

 coerentemente con quanto disposto dell’art. 20 del Capitolato d’Oneri/lettera, il RUP ha 

richiesto con nota n. prot. 0905625 del 21 settembre 2022 all’Area Farmaci e Dispositivi - 

Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria, la verifica di conformità dei prodotti offerti 

dalle società concorrenti; 

 l’Area Farmaci e Dispositivi - Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria, con nota n. 

prot. 0915968 del 23/09/2022, ha riscontrato la richiesta valutando conformi tutte le offerte 

presentate; 

RITENUTO, pertanto di: 

 approvare l’operato del RUP; 

 approvare il Verbale di seduta virtuale n. 2 del 1° settembre 2022 e il Verbale di seduta 

riservata n. 3 del 6 settembre 2022 che, seppur materialmente non allegati, sono parte 

integrante del presente atto e comunicati agli Operatori Economici interessati, tramite 

l’apposita funzione del portale STELLA; 

 approvare la graduatoria riportata nel Verbale di seduta riservata n. 4 del 27 settembre 2022 

che, seppur materialmente non allegato, è parte integrante del presente atto e comunicato 

agli Operatori Economici interessati, tramite l’apposita funzione del portale STELLA; 

 dichiarare le offerte il cui valore è risultato superiore al prezzo posto a base d’asta e riferito 

a farmaci esclusivi, conformi agli atti di gara, a seguito della valutazione della 

documentazione presentata a giustificazione da parte degli Operatori Economici e tenuto 

conto degli atti di gara; 

Pagina  4 / 6

Atto n. G12930 del 28/09/2022



 prendere atto della mancata pubblicazione del prezzo offerto da parte degli Operatori 

Economici che ne hanno fatto richiesta, secondo quanto riportato nel Verbale di seduta 

riservata n. 3 del 6 settembre 2022;  

 subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione, ai controlli per la verifica dei requisiti di cui 

all’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., fatto salvo quanto previsto dall’articolo 86 

comma 2 bis del Codice e fermo restando lo spirare del termine dilatorio di cui al comma 9 

dell’art. 32 del Codice; 

 di notificare, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il presente atto agli 

Operatori Economici;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, sul sito istituzionale 

www.regione.lazio.it – sezione Bandi di Gara, sezione Amministrazione Trasparente e sul 

B.U.R.L.; 

CONSIDERATO che le singole Aziende Sanitarie, dovranno sostenere le spese di gestione e di 

esecuzione dei singoli contratti che saranno stipulati a valle della sottoscrizione delle 

Convenzioni da parte della Regione Lazio, nonché nominare il Direttore dell’esecuzione; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono sostanzialmente ed 

integralmente riportate, di: 

 approvare l’operato del RUP; 

 approvare il Verbale di seduta virtuale n. 2 del 1° settembre 2022 e il Verbale di seduta 

riservata n. 3 del 6 settembre 2022 che, seppur materialmente non allegati, sono parte 

integrante del presente atto e comunicati agli Operatori Economici interessati, tramite 

l’apposita funzione del portale STELLA; 

 approvare la graduatoria riportata nel Verbale di seduta riservata n. 4 del 27 settembre 2022 

che, seppur materialmente non allegato, è parte integrante del presente atto e comunicato 

agli Operatori Economici interessati, tramite l’apposita funzione del portale STELLA; 

 dichiarare le offerte il cui valore è risultato superiore al prezzo posto a base d’asta e riferito 

a farmaci esclusivi, conformi agli atti di gara, a seguito della valutazione della 

documentazione presentata a giustificazione da parte degli Operatori Economici e tenuto 

conto degli atti di gara; 

 prendere atto della mancata pubblicazione del prezzo offerto da parte degli Operatori 

Economici che ne hanno fatto richiesta, secondo quanto riportato nel Verbale di seduta 

riservata n. 3 del 6 settembre 2022;  

 subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione, ai controlli per la verifica dei requisiti di cui 

all’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., fatto salvo quanto previsto dall’articolo 86 

comma 2 bis del Codice e fermo restando lo spirare del termine dilatorio di cui al comma 9 

dell’art. 32 del Codice; 

Pagina  5 / 6

Atto n. G12930 del 28/09/2022



 di notificare, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il presente atto agli 

Operatori Economici;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, 

https://centraleacquisti.regione.lazio.it/, su sezione Amministrazione Trasparente e sul 

B.U.R.L. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

              Il Direttore  

         Andrea Sabbadini 

Pagina  6 / 6

Atto n. G12930 del 28/09/2022



ASL Roma 1
Prot. n. 159923/2022 del 20/10/2022 



Ragione Sociale Grad. Lotto Voce

DESCRIZIONE 

CODICE 

REGIONALE

ATC Principio Attivo

VIA DI 

SOMMINISTRAZI

ONE

Forma 

Farmaceutica
Dosaggio

UM OGGETTO 

INIZIATIVA
QUANTITA' CODICE AIC

DENOMINAZION

E ARTICOLO 

OPERATORE 

ECONOMICO

PREZZO A BASE 

D'ASTA PER UM 

IVA ESCLUSA ( 5 

dec. )

VALORE 

OFFERTO (2 

dec.)

VALORE A BASE 

D'ASTA IVA 

ESCLUSA (2 dec.)

IVA (%)

PREZZO 

OFFERTO PER 

UM IVA ESCLUSA 

( 5 dec. )

Fabbisogno 

annuale
Importo annuale Importo triennale

Durata della 

convenzione
CE CIG PRIMARI CIG DERIVATI

MEDAC PHARMA 1 1 1 ABIRATERONE
L02BX03 - 

ABIRATERONE
ABIRATERONE ORALE COMPRESSE 500 MG COMPRESSA 780.000,000 049297029

Abiraterone 

medac 500 mg 
38,79993 1.404.335,40 30.263.945,40 10,00 1,80043 5.600 10.082,41 € 30.247,22 € 36 mesi 501010101 9300193A0B 9461879D8C

SANDOZ SPA 1 4 1
AMOXICILLINA/P

OTASSIO 

CLAVULANATO

J01CR02 - 

AMOXICILLINA E 

INIBITORI 

ENZIMATICI

AMOXICILLINA/P

OTASSIO 

CLAVULANATO

ORALE COMPRESSE
875 MG + 125 

MG
COMPRESSA 296.754,000 036980047

AMOXICILLINA 

AC CLA 

SAN*12CPR

0,13 33.384,83 38.578,02 10,00 0,1125 60.000 6.750,00 € 20.250,00 € 36 mesi 501010101 93007147FD 94618841B0

MYLAN ITALIA SRL 1 5 1
ANAGRELIDE 

CLORIDRATO

L01XX35 - 

ANAGRELIDE 

CLORIDRATO

ANAGRELIDE 

CLORIDRATO
ORALE CAPSULE 0,5 MG CAPSULA 574.800,000 046101010

Anagrelide Mylan  

0,5 mg 100 

capsule rigide

0,38787 155.770,80 222.947,68 10,00 0,271 4.500 1.219,50 € 3.658,50 € 36 mesi 501010101 930072838C 94618895CF

Janssen-cilag spa 1 6 1 APALUTAMIDE
L02BB05 - 

APALUTAMIDE
APALUTAMIDE ORALE COMPRESSE 60 MG COMPRESSA 165.984,000 047525011

ERLEADA 60MG - 

112 CPR 
28,95313 2.246.696,35 4.805.756,33 10,00 13,53562 21.280 288.037,99 € 864.113,98 € 36 mesi 501010101 930072838C 9461895AC1

PTC Therapeutics 

International Limited
1 9 1 ATALUREN

M09AX03 - 

ATALUREN
ATALUREN ORALE Busta 250MG BUSTA 15.120,000 043535020 Translarna 192,66 2.191.799,43 2.913.019,20 10,00 144,96028 2.100 304.416,59 € 913.249,76 € 36 mesi 501010101 9300765215 9461901FB3

TILLOMED Italia S.r.l. 1 10 1
ATRACURIO 

BESILATO

M03AC04 - 

ATRACURIO

ATRACURIO 

BESILATO
EV FIALE

2,5 ML (10 

MG/ML)
FIALA 14.370,000 035640010

ATRACURIUM 

Hameln 5 fiale 25 

mg (10 mg/ml) 

2,5 ml

0,9695 13.901,83 13.931,72 10,00 0,96742 1.000 967,42 € 2.902,26 € 36 mesi 501010101 93007727DA 9461909650

TILLOMED Italia S.r.l. 1 11 1
ATRACURIO 

BESILATO

M03AC04 - 

ATRACURIO

ATRACURIO 

BESILATO
EV FIALE 5 ML (10 MG/ML) FIALA 10.020,000 035640046

ATRACURIUM 

Hameln 5 fiale 50 

mg (10 mg/ml) 5 

ml

1,3095 10.901,96 13.121,19 10,00 1,08802 1.000 1.088,02 € 3.264,06 € 36 mesi 501010101 9300779D9F 946191399C

LEO Pharma Spa 1 13 1 BRODALUMAB
L04AC12 - 

BRODALUMAB
BRODALUMAB SOTTOCUTANEA

SIRINGA 

PRERIEMPITA

1,5 ml (140 

mg/ml)
SIRINGA 12.000,000 045484019

KYNTHEUM*210

MG 2SIR 1,5ML
552,63 4.642.080,00 6.631.560,00 10,00 386,84 48 18.568,32 € 55.704,96 € 36 mesi 501010101 930078743C 9461919E8E

DR. FALK PHARMA SRL 1 14 1 BUDESONIDE
 A07EA06 - 

BUDESONIDE
BUDESONIDE ORALE

COMPRESSE 

ORODISPERSIBILI
1 MG COMPRESSA 16.200,000 045928049 JORVEZA 3,73 30.212,51 60.426,00 10,00 1,86497 4.500 8.392,37 € 25.177,10 € 36 mesi 501010101 93007895E2 94619296D1

Fabbisogno ASL Roma 1



SANDOZ SPA 1 15 1 BUPRENORFINA
N02AE01 - 

BUPRENORFINA
BUPRENORFINA TRANSDERMICA CEROTTO 10 MCG/H PEZZO 600,000 043426093

BUSETTE*4CER 

TRANSD 

10MCG/H

4,00 2.400,00 2.400,00 10,00 4,00 160 640,00 € 1.920,00 € 36 mesi 501010104 9300795AD4 9461935BC3

SANDOZ SPA 1 17 1 BUPRENORFINA
 N02AE01 - 

BUPRENORFINA
BUPRENORFINA TRANSDERMICA CEROTTO 5 MCG/H PEZZO 1.400,000 043426028

BUSETTE*4CER 

TRANSD 5MCG/H
3,60 5.040,00 5.040,00 10,00 3,60 160 576,00 € 1.728,00 € 36 mesi 501010104 9300801FC6 94619410BA

PFIZER SRL 1 28 1
CEFTAROLINA 

FOSAMIL

J01DI02 - 

CEFTAROLINE 

FOSAMIL

CEFTAROLINA 

FOSAMIL ACIDO 

ACETICO 

MONOIDRATO 

SOLVATATO

EV FLACONE 600 Mg FLACONE 16.590,000 042352017
ZINFORO 600MG 

VIAL 1x10 PACK 

IT

49,302 777.025,83 817.920,18 10,00 46,837 1.000 46.837,00 € 140.511,00 € 36 mesi 501010101 9301266F81 946196220E

ANGELINI SPA 1 30 1 CENOBAMATO
N03AX25 - 

CENOBAMATO
CENOBAMATO ORALE COMPRESSE TUTTI I DOSAGGI COMPRESSA 109.200,000 049442039

ONTOZRY 50MG  

28 CPR 
5,58 326.109,42 609.336,00 10,00 2,98635 364 1.087,03 € 3.261,09 € 36 mesi 501010101 9301284E5C 94619697D3

MERCK SERONO S.p.A. 1 32 1 CLADRIBINA
 L04AA40 - 

CLADRIBINA
CLADRIBINA ORALE COMPRESSE 10 mg COMPRESSA 9.795,000 045615046

Mavenclad 10 

mg compresse
1.343,10 12.270.391,32 13.155.664,50 10,00 1.252,71989 828 1.037.252,07 € 3.111.756,21 € 36 mesi 501010101 9301335874 9461975CC5



BAXTER 1 36 1
COLLA DI 

FIBRINA UMANA

B02BC - COLLA DI 

FIBRINA

COLLA DI 

FIBRINA
Epilesionale

SIRINGA 

PRERIEMPITA
10 ml SIRINGA 1.956,000 025243193

TISSEEL 10 ML 

ADESIVO 

TISSUTALE E 

UNA COLLA DI 

FIBRINA UMANA 

CON PROPRIETA 

EMOSTATICA, 

ADESIVA E 

BIOSTIMOLANTE 

LA 

RIGENERAZIONE 

TISSUTALE.

457,3523 81.174,29 894.581,10 10,00 41,50015 80 3.320,01 € 9.960,04 € 36 mesi 501010101 93013748A3 946198228F

BAXTER 1 37 1
COLLA DI 

FIBRINA UMANA

B02BC - COLLA DI 

FIBRINA

COLLA DI 

FIBRINA
Epilesionale

SIRINGA 

PRERIEMPITA
4 ML SIRINGA 4.932,000 025243181

TISSEEL 4 ML 

ADESIVO E UNA 

COLLA DI 

FIBRINA UMANA 

CON PROPRIETA 

EMOSTATICA, 

ADESIVA E 

BIOSTIMOLANTE 

LA 

RIGENERAZIONE 

TISSUTALE.

143,50 690.480,00 707.742,00 10,00 140,00 132 18.480,00 € 55.440,00 € 36 mesi 501010101 9301394924 94619865DB

Amgen S.r.l. a socio 

unico
1 40 1 DENOSUMAB

M05BX04 - 

DENOSUMAB
DENOSUMAB SOTTOCUTANEA FIALE 120 MG FIALA XXXX 041300017 XGEVA 120 MG

PREZZO 

CONFIDENZIALE 

PREZZO 

CONFIDENZIALE
6.939.138,06 10,00 XXXX XXXX XXXX 392.623,50 € 36 mesi 501010101 93015043EC 9461999097

Almirall S.p.A. 1 41 1
DIMETILFUMARA

TO

L04AX07 - 

DIMETILFUMARA

TO

DIMETILFUMARA

TO
ORALE COMPRESSE 120 mg COMPRESSA 55.350,000 045493044

SKILARENCE 

120MG 90 CPR 
2,242 106.512,77 124.094,70 10,00 1,92435 3.060 5.888,51 € 17.665,53 € 36 mesi 501010101 9301508738 94620044B6

Almirall S.p.A. 1 42 1
DIMETILFUMARA

TO

L04AX07 - 

DIMETILFUMARA

TO

DIMETILFUMARA

TO
ORALE COMPRESSE 30 mg COMPRESSA 8.064,000 045493018

SKILARENCE 

30MG 42 CPR
2,242 15.517,72 18.079,49 10,00 1,92432 2.100 4.041,07 € 12.123,22 € 36 mesi 501010101 9301541275 9462011A7B

CELGENE S.R.L. 1 56 1 FEDRATINIB
L01EJ02 - 

FEDRATINIB
FEDRATINIB ORALE CAPSULE 100 MG CAPSULA 43.200,000 049373018

INREBIC® 

(fedratinib)
38,125 802.666,80 1.647.000,00 10,00 18,58025 1.560 28.985,19 € 86.955,57 € 36 mesi 501010101 9301593D5B 94621361A5

BIOVIIIx s.r.l. 1 58 1

FIBRINOGENO 

UMANO 

LIOFILIZZATO

B02BB01 - 

FIBRINOGENO 

UMANO 

LIOFILIZZATO

FIBRINOGENO 

UMANO 

LIOFILIZZATO

EV

POLVERE PER 

SOLUZIONE PER 

INFUSIONE

1,5 G FLACONE 6.531,000 044380018 Fibriclotte 1,5 g 630,00 3.918.795,93 4.114.530,00 10,00 600,03 50 30.001,50 € 90.004,50 € 36 mesi 501010101 93016593D5 9462357803

MEDAC PHARMA 1 62 1
FINGOLIMOD 

CLORIDRATO

L04AA27 - 

FINGOLIMOD

FINGOLIMOD 

CLORIDRATO
ORALE COMPRESSE 0,25 MG COMPRESSA 60.000,000 048064024

NAEGOTI - 

0,25mg capsule 

rigide 

25,00 732.028,20 1.500.000,00 10,00 12,20047 672 8.198,72 € 24.596,15 € 36 mesi 501010101 9301687AEE 9462367046

MYLAN ITALIA SRL 1 63 1
FINGOLIMOD 

CLORIDRATO

L04AA27 - 

FINGOLIMOD

FINGOLIMOD 

CLORIDRATO
ORALE COMPRESSE 0,50 MG COMPRESSA 703.596,000 047959061

Mulfinya 

(Fingolimod) 0,5 

mg 28 cps

49,89536 6.332.364,00 35.106.175,71 10,00 9,00 42.000 378.000,00 € 1.134.000,00 € 36 mesi 501010101 930169625E 94623756DE



Janssen-cilag spa 1 71 1 IBRUTINIB
L01EL01 - 

IBRUTINIB
IBRUTINIB ORALE COMPRESSE TUTTI I DOSAGGI MG 210.000.000,000 043693086

IMBRUVICA 140 

mg 30 cpr 
0,30 54.564.510,00 63.000.000,00 10,00 0,25983 27.960 7.264,87 € 21.794,62 € 36 mesi 501010101 93018143BE 94623989D8

ELI LILLY ITALIA S.P.A. 1 81 1 IXEKIZUMAB
L04AC13 - 

IXEKIZUMAB
IXEKIZUMAB SOTTOCUTANEA

SOLUZIONE 

INIETTABILE
80 MG PENNA/SIRINGA XXXX 044863025

TALTZ 80 MG 

SOLUZIONE 

INIETTABILE 2 

PENNE 

PRERIEMPITE

PREZZO 

CONFIDENZIALE 

PREZZO 

CONFIDENZIALE
18.125.304,60 10,00 XXXX XXXX XXXX 615.215,25 € 36 mesi 501010101 9302062067 94624103C1

L.Molteni & C. dei F.lli 

Alitti Soc. di Esercizio 

S.p.A.

1 83 1
LEVOMETADONE 

CLORIDRATO

N07BC05 - 

LEVOMETADONE

LEVOMETADONE 

CLORIDRATO
ORALE FLACONE (5mg/ml) 500 ml FLACONE 3.849,000 043711023

Ellepalmiron 

5mg/ml 

soluzione orale - 

1 flacone in vetro 

da 500 ml

120,00 461.880,00 461.880,00 10,00 120,00 1.100 132.000,00 € 396.000,00 € 36 mesi 501010104 9302092926 94624168B3

Sofar Spa 1 84 1
LIDOCAINA 

CLORIDRATO

D04AB01 - 

LIDOCAINA

LIDOCAINA 

CLORIDRATO
TOPICA CREMA 50 G 5% TUBO 3.000,000 005556016 ORTODERMINA 10,00 28.501,56 30.000,00 10,00 9,50052 200 1.900,10 € 5.700,31 € 36 mesi 501010101 9302100FBE 9462423E 78

PFIZER SRL 1 85 1 LINEZOLID
J01XX08 - 

LINEZOLID
LINEZOLID ORALE COMPRESSE 600 MG COMPRESSA 73.230,000 035410226

ZYVOXID 10 cpr 

600 mg
0,86 62.245,50 62.977,80 10,00 0,85 100 85,00 € 255,00 € 36 mesi 501010101 930210972E 9462430442

VERTEX 

PHARMACEUTICALS SRL
1 86 1

LUMACAFTOR/IV

ACAFTOR

R07AX30 - 

IVACAFTOR E 

LUMACAFTOR

LUMACAFTOR/IV

ACAFTOR
ORALE COMPRESSE 200 MG+125 MG COMPRESSA XXXX 044560011 Orkambi

PREZZO 

CONFIDENZIALE 

PREZZO 

CONFIDENZIALE
10.332.179,64 10,00 XXXX XXXX XXXX 118.134,97 € 36 mesi 501010101 9302233D80 9462436934

ANGELINI SPA 1 90 1 LURASIDONE
N05AE05 - 

LURASIDONE

LURASIDONE 

CLORIDRATO
ORALE COMPRESSE TUTTI I DOSAGGI COMPRESSA 1.526.931,000 043335025

LATUDA 18,5MG 

28 CPR
1,57036 2.397.388,56 2.397.831,37 10,00 1,57007 8.120 12.748,97 € 38.246,91 € 36 mesi 501010101 93023351B0 9462444FCC



Primex Pharmaceuticals 

Oy

1 93 1

MIDAZOLAM

N05CD08 - 

MIDAZOLAM

MIDAZOLAM ORALE

SOLUZIONE 

ORALE

(2 MG/ML) 5 ML FIALA 1.500,000 045516034

OZASED 2 

mg/ml, soluzione 

orale in 

contenitore 

monodose 12,003 19.950,00 18.004,50 10,00

13,30 400 5.320,00 € 15.960,00 € 36 mesi 501010101 9303123BF4 94624504C3

L.Molteni & C. dei F.lli 

Alitti Soc. di Esercizio 

S.p.A.

1 95 1 NALDEMEDINA
A06AH05 - 

NALDEMEDINA
NALDEMEDINA ORALE COMPRESSE 200 MCG COMPRESSA 15.000,000 047626027

Rizmoic 200 

microgrammi cpr 

rivestite con film

1,84 27.480,00 27.600,00 10,00 1,832 1.568 2.872,58 € 8.617,73 € 36 mesi 501010101 9303138856 94624569B5

ASTRAZENECA SPA 1 100 1 OLAPARIB
L01XK01  - 

OLAPARIB
OLAPARIB ORALE COMPRESSE 150 MG COMPRESSA XXXX 043794041

LYNPARZA 150 

mg compresse

PREZZO 

CONFIDENZIALE 

PREZZO 

CONFIDENZIALE
20.365.764,91 10,00 XXXX XXXX XXXX 135.991,80 € 36 mesi 501010101 930317460C 9462464052

MSD ITALIA SRL CON 

SOCIO UNICO
1 102 1

PEMBROLIZUMA

B

L01FF02 - 

PEMBROLIZUMA

B

PEMBROLIZUMA

B
EV

SOLUZIONE 

INIETTABILE
100 mg FIALA XXXX 044386023 KEYTRUDA

PREZZO 

CONFIDENZIALE 

PREZZO 

CONFIDENZIALE
208.918.116,00 10,00 XXXX XXXX XXXX 2.260.224,00 € 36 mesi 501010101 9303184E4A 94624737BD

ROCHE 1 106 1 PIRFENIDONE
L04AX05 - 

PIRFENIDONE
PIRFENIDONE ORALE COMPRESSE 801 MG COMPRESSA 584.388,000 041271178 ESBRIET 801MG 27,26846 11.441.481,37 15.935.360,80 10,00 19,57857 26.880 526.271,96 € 1.578.815,88 € 36 mesi 501010101 930321363B 9462486279

ROCHE 1 107 1 PIRFENIDONE
L04AX05 - 

PIRFENIDONE
PIRFENIDONE ORALE COMPRESSE 267 MG COMPRESSA 730.425,000 041271166 

ESBRIET 267 MG 

252 
9,08949 4.766.892,33 6.639.190,73 10,00 6,52619 80.640 526.271,96 € 1.578.815,88 € 36 mesi 501010101 93032157E1 946249383E

Janssen-cilag spa 1 108 1 PONESIMOD
L04AA50 - 

PONESIMOD
PONESIMOD ORALE COMPRESSE Tutti i dosaggi COMPRESSA 3.024,000 049544012

PONVORY 14 CPR 

2+3+4+5+6+7+8+

9+10 mg 

82,28572 224.570,25 248.832,02 10,00 74,26265 140 10.396,77 € 31.190,31 € 36 mesi 501010101 9303244FCD 9462501ED6

Janssen-cilag spa 1 109 1 PONESIMOD
L04AA50 - 

PONESIMOD
PONESIMOD ORALE COMPRESSE 20 MG COMPRESSA 75.012,000 049544024

PONVORY 28 CPR 

20 mg 
41,14286 2.785.294,58 3.086.208,21 10,00 37,13132 3.640 135.158,00 € 405.474,01 € 36 mesi 501010101 930333286E 94625084A0

BAXTER 1 110 1 PROPOFOL
N01AX10 - 

PROPOFOL
PROPOFOL EV FIALE

50 ML (10 

MG/ML)
FIALA 62.172,000 039184039

UNIFOL 

(PROPOFOL LCT) 

10 MG/ML,GLASS 

VIAL 

1,347 80.139,71 83.745,68 10,00 1,289 500 644,50 € 1.933,50 € 36 mesi 501010101 9303335AE7 9462516B38



BAXTER 1 111 1 PROPOFOL
N01AX10 - 

PROPOFOL
PROPOFOL EV FIALE

50 ML (20 

MG/ML)
FIALA 376.968,000 043349099

RAPIVA 

10MG/ML 

EMULSIONE PER 

INIEZIONE O 

INFUSIONE IN 

FLACONCINO IN 

VETRO DA 50 ML

1,537 523.608,55 579.399,82 10,00 1,389 1.400 1.944,60 € 5.833,80 € 36 mesi 501010101 93033474D0 94625241D5

SERVIER ITALIA S.p.A. 1 118 1
ROSUVASTATINA

/EZETIMIBE

C10BA06 - 

ROSUVASTATINA 

ED EZETIMIBE

ROSUVASTATINA

/EZETIMIBE
ORALE

COMPRESSA/CA

PSULA
20MG + 10MG COMPRESSA 74.970,000 043496102

CHOLECOMB 20 

mg / 10 mg - 30 

cp

0,00129 0,75 96,71 10,00 0,00001 1.650 0,02 € 0,05 € 36 mesi 501010101 9303377D8F 946252744E

SERVIER ITALIA S.p.A. 1 119 1
ROSUVASTATINA

/EZETIMIBE

C10BA06 - 

ROSUVASTATINA 

ED EZETIMIBE

ROSUVASTATINA

/EZETIMIBE
ORALE

COMPRESSA/CA

PSULA
5MG + 10MG COMPRESSA 900,000 043496266

CHOLECOMB 5 

mg / 10 mg - 30 

cp

0,0013 0,01 1,17 10,00 0,00001 600 0,01 € 0,02 € 36 mesi 501010101 9303378E62 9462534A13

BAXTER 1 120 1 SEVOFLURANO
N01AB08 - 

SEVOFLURANO
SEVOFLURANO ORALE GAS 250 ML FLACONE 9.000,000 037141037

SEVOFLURANE 

BAXTER, 100%, 

LIQUIDO PER 

INALAZIONE

71,00 495.000,00 639.000,00 10,00 55,00 500 27.500,00 € 82.500,00 € 36 mesi 501010101 93033821B3 9462541FD8

GILEAD SCIENCES Srl 1 121 1
SOFOSBUVIR/VEL

PATASVIR

J05AP55 - 

SOFOSBUVIR E 

VELPATASVIR

SOFOSBUVIR E 

VELPATASVIR
ORALE COMPRESSE 400 MG/100 MG COMPRESSA 42.981,000 044928012

EPCLUSA*400/10

0MG 28 CPR
537,2025 2.811.156,83 23.089.500,65 10,00 65,40464 2.520 164.819,69 € 494.459,08 € 36 mesi 501010101 9303614127 94625485A2

SUN PHARMA ITALIA 

S.R.L
1 122 1 SONIDEGIB

L01XJ02 - 

SONIDEGIB
SONIDEGIB ORALE CAPSULE 200 MG CAPSULA 24.210,000 044480022

ODOMZO 

(Sonidegib) 30 

cps rigide 200 mg

238,51767 2.598.539,92 5.774.512,79 10,00 107,33333 720 77.280,00 € 231.839,99 € 36 mesi 501010101 93036216EC 94625539C1



ACCORD HEALTHCARE 

ITALIA SRL
1 123 1 TALIDOMIDE

L04AX02 - 

TALIDOMIDE
TALIDOMIDE ORALE CAPSULE 50 mg CAPSULA 156.576,000 048246021

TALIDOMIDE 

ACCORD 50 MG 

CAPSULE RIGIDE - 

28 CAPSULE 

BLISTER UNIT 

DOSE

9,02449 884.580,81 1.413.018,55 10,00 5,64953 1.400 7.909,34 € 23.728,03 € 36 mesi 501010101 9303628CB1 9462558DE0

GILEAD SCIENCES Srl 1 124 1
TENOFOVIR 

ALAFENAMIDE

J05AF13 - 

TENOFOVIR 

ALAFENAMIDE

TENOFOVIR 

ALAFENAMIDE 
ORALE COMPRESSE 25MG COMPRESSA 1.070.505,000 045253010

VEMLIDY*25MG 

30CPR
9,777 6.279.946,30 10.466.327,39 10,00 5,86634 15.900 93.274,81 € 279.824,42 € 36 mesi 501010101 9303628CB1 9462567550

ROCHE 1 126 1 TRASTUZUMAB
L01FD01 - 

TRASTUZUMAB
TRASTUZUMAB SOTTOCUTANEA FLACONE 600 MG/5 ML SC FLACONE 10.128,000 034949026

HERCEPTIN 600 

mg/5 ml 
1.487,69 7.684.316,16 15.067.324,32 10,00 758,72 400 303.488,00 € 910.464,00 € 36 mesi 501010101 9303649E05 946257189C

GEDEON RICHTER 

ITALIA
1 129 1 ULPRISTAL

G03XB02 - 

ULPRISTAL 

ULPRISTAL 

ACETATO
ORALE COMPRESSE 5 MG COMPRESSA 4.032,000 042227013

ESMYA  5mg 

Compresse
3,21989 12.982,60 12.982,60 10,00 3,21989 280 901,57 € 2.704,71 € 36 mesi 501010101 9303669E86 9462578E 61

ANGELINI SPA 1 135 1 DALBAVANCINA
J01XA04 - 

DALBAVANCINA
DALBAVANCINA EV

POLVERE PER 

SOLUZIONE PER 

INFUSIONE

500 MG FLACONE 3.000,000 043908019
XYDALBA 500MG 

VIALS X 1
386,74 386,74 1.160.220,00 10,00 386,73663 180 69.612,59 € 208.837,78 € 36 mesi 501010101 93037544AE 94625875D1


	DELRGNUM: 81
	DELRGDAT: 04/11/2022
		2022-11-03T13:12:45+0100
	Roberta Volpini


		2022-10-26T12:40:11+0200
	Cristina Franco


		2022-11-03T10:32:31+0100
	Maura Bettini


		2022-11-04T11:32:48+0100
	Roberta Volpini


		2022-10-26T12:38:15+0200
	Cristina Franco


		2022-11-02T15:33:38+0100
	Paola Brazzoduro


		2022-11-03T16:17:52+0100
	Gennaro D'Agostino


		2022-11-02T12:36:52+0100
	Roberta Pavan


		2022-11-02T14:01:49+0100
	Silvia Caldarini




